dengan mengenang gugurnya sayyidina Husein ketika memperjuangkan agama Islam pada

perang Karbala (Syamsir, 10: 2016). Peristiwa tersebut menjadi hari yang sangat penting dan

agung bagi umat Muslim. Peperangan yang terjadi di dekat Sungai Efrat (sekarang Irak) ini

berlangsung pada 10 Muharram 61 Hijriyah atau 10 Oktober 680 Masehi. Perang Karbala

merupakan peperangan antara pasukan Husain bin Ali melawan tentara kelompok Yazid bin

Muawiyah dari Dinasti Umayyah.

Upacara perayaan Tabuik dilakukan oleh masyarakat Pariaman secara meriah tetapi tetap

sakral.